
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria AGE Nº 404/2019-GAB, de 10 de dezembro de 2019.
 O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/619975.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor José Augusto de Souza Souza, 
matrícula nº 5555588532/1, ocupante do cargo de motorista, que viajará 
a serviço da Auditoria Geral do Estado, com a fi nalidade de conduzir a 
equipe para visita técnica da ponte do Moju, no município de Moju/PA, no 
dia 16/12/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Portaria AGE Nº 405/2019-GAB, de 10 de dezembro de 2019.
 O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/619949.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Filipe José Gianino Monteiro, 
matrícula nº 5946619/1, ocupante do cargo de Assessor Superior I, que 
viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, a fi m de realizar visita técni-
ca da ponte do Moju, no município de Moju/PA, no dia 16/12/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo 506954
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 082/2016
OBJETO: : O presente termo tem por objeto a prorrogação da vigência por 
6 meses (artigo 57 §2 ) de acordo com a lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: 30 de novembro de 2019 à 29 de maio de 2020.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ
CONTRATADA: NORTE LOCADORA DE VEICULOS EIRELI, CNPJ/MF nº 
08.949.785/0001-55.
ENDEREÇO: Estrada do Tapanã, nº 08, Bairro Tapanã (Icoaraci) – CEP.: 
66.833-075, Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 14.122.1297.8338 – (Operacionalização das 
Ações Administrativas)
Ação: 227275
PI: 4200008338c
Elemento de Despesa: 3390-33.03 (Passagens e Despesas com Locomo-
ção/Locação de Meio de Transporte)
Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
Valor Mensal: R$ 16.844,01
Valor Total: R$ 101.064,06
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: em conformidade com a lei nº 8.666/93, artigo 
57, §2.
ASSINATURA: 28 de novembro de 2019.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Raimunda Nonata Rocha Teixeira - Presiden-
te Fundação PARAPAZ

Protocolo: 506709

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 305 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33.969, de 03 de Setembro de 2019, em observância aos termos da 
Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/616477
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária a ser-
vidora RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA, ocupante do cargo de Pre-
sidente da Fundação Parápaz, Identidade Funcional nº 0751936-01, CPF: 
198.957.122-00 no valor total de R$ 105,51 (cento e cinco reais e cinquen-
ta e um centavos), para atendimentos articulados direcionados à popula-

ção na Ação de Cidadania que acontecerá dia 29 de dezembro de 2019 no 
município de Benevides
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BELÉM, 10 DE DEZEMBRO DE 2019.
SANDRA MARIA DA SILVA FERREIRA
Diretora Administrativa e Financeira - Fundação Parápaz

Protocolo: 506605
PORTARIA Nº 307 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33.969, de 03 de Setembro de 2019, em observância aos termos da 
Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/616528
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária a ser-
vidora RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA, ocupante do cargo de Pre-
sidente da Fundação Parápaz, Identidade Funcional nº 0751936-01, CPF: 
198.957.122-00 no valor total de R$ 105,51 (cento e cinco reais e cinquen-
ta e um centavos), para atendimentos articulados direcionados à popula-
ção na Ação de Cidadania que acontecerá dia 15 de dezembro de 2019 no 
município de Ananindeua.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BELÉM, 10 DE DEZEMBRO DE 2019.
SANDRA MARIA DA SILVA FERREIRA
Diretora Administrativa e Financeira - Fundação Parápaz

Protocolo: 506613
PORTARIA Nº 302 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/616213
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1 e ½ (uma e meia) di-
ária aos servidores JOSE CARLOS PEREIRA VIANA, Secretário de Diretoria, 
Identidade Funcional: 5947153/1, CPF: 516.741.902-63, ALBERTO FER-
NANDES MELO, Identidade Funcional nº 5949869/1, Coordenador de Nú-
cleo Regional, CPF:398217652-20, TAYANA RODRIGUES CAMPOS, Identi-
dade Funcional nº 8022539/1, ocupante do cargo de Secretária de Gabine-
te, CPF: 002.859.832-61, RARIZA SOARES DE LIMA, Identidade Funcional 
nº 5949041/1, Coordenadora de Núcleo Regional, CPF: 003.623.082-09, 
NATHALIA BULCÃO LEITE MOTA, Coordenadora do Núcleo de Comunica-
ção Social, Identidade Funcional nº 54196738, CPF: 953.404.242-00, AN-
DERSON VIEIRA ACIOLES, Assessor Operacional, Identidade Funcional nº 
5946715, CPF: 696.087.172-72, THATIANE COELHO LIMA, Coordenadora 
de Núcleo de Políticas Sociais, Identidade Funcional nº 5946709/1, CPF: 
689.929.392-72, JORGE BEZERRA DA SILVA FILHO, Assessor Adminis-
trativo, Identidade Funcional: 5946673, CPF: 211.807.922-20, PATRÍCIA 
REIS ALCÂNTARA, Identidade Funcional nº 5946747, CPF: 703.103.772-
15, JOÃO CARLOS NASCIMENTO BANDEIRA JUNIOR, Assessor Técnico, 
Identidade Funcional nº 5931217/2, CPF: 536.478.312.04, MÁRCIA THAIS 
BARBOSA SEVERINO, Identidade Funcional nº 5946669/1, Coordenadora 
do Núcleo de Controle Interno, CPF: 909.403.002-06, IEDA MARIA REIS 
LIRA , Identidade Funcional nº 8022537/1, Coordenadora do Núcleo de 
Licitações, Contratos e Convênios, CPF: 227.409.102-15 no valor total de 
R$ 356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos), para aten-
dimentos articulados direcionados à população na Ação de Cidadania que 
acontecerá dia 21 de dezembro de 2019 no município de Goianésia do 
Pará, com saída no dia 20 de dezembro e retorno no dia 21 de dezembro 
de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 09 DE DEZEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 506201
PORTARIA Nº 304 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/616504
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária aos ser-
vidores NILSON LIMA DA COSTA, Diretor de Ações Estratégicas, Identidade 
Funcional nº 5946716/2, CPF: 425.596.182-49, PAULO IVAN CONCEIÇÃO 
DE LIMA, Assessor Operacional, Identidade Funcional nº 5946741, CPF: 
648.738.542-53, CARLOS SERGIO ARAGÃO VALENTE, Coordenador do Nú-
cleo de Projetos, Identidade Funcional nº 5678420/3, CPF: 228.933.262-
34, JOSE CARLOS PEREIRA VIANA, Secretário de Diretoria, Identidade 
Funcional: 5947153/1, CPF: 516.741.902-63, ALBERTO FERNANDES 
MELO, Identidade Funcional nº 5949869/1, Coordenador de Núcleo Re-
gional, CPF:398217652-20, NATHALIA BULCÃO LEITE MOTA, Coordenado-
ra do Núcleo de Comunicação Social, Identidade Funcional nº 54196738, 
CPF: 953.404.242-00, JORGE BEZERRA DA SILVA FILHO, Assessor Admi-
nistrativo, Identidade Funcional: 5946673, CPF: 211.807.922-20, MÁRCIA 
THAIS BARBOSA SEVERINO, Identidade Funcional nº 5946669/1, Coor-
denadora do Núcleo de Controle Interno, CPF: 909.403.002-06, ALBER-


